1

2020年４月 10日

各    位

会 社 名 朝 日 イ ン テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  宮 田  昌 彦

（ 東証第一部･名証第一部 コード番号：7747）

問 合 せ 先  取 締 役  管 理 本 部 長  伊 藤  瑞 穂

 （ TEL.0561-48-5551 ）

海外販売孫会社 ASAHI INTECC Deutschland GmbH設立に関するお知らせ

当社は、2020年４月 10日開催の取締役会において、下記のとおり、当社が 100%出資する連結子会社

ASAHI INTECC EUROPE B.V.を通じて、ドイツ地域における医療機器の販売促進活動を主体とする孫会社

ASAHI INTECC Deutschland GmbHを設立することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．孫会社の概要

① 商 号 ASAHI INTECC Deutschland GmbH

② 所 在 地 ドイツ フランクフルト・アム・マイン市内を予定（現在未定）

③ 代 表 者 坂本 学（当社従業員）

④ 主 な 事 業 内 容 当社グループの製造する医療機器の販売促進

⑤ 資 本 金 25,000ユーロ（約 300万円） ※1ユーロ=120円にて換算

⑥
出 資 者 及 び

出 資 割 合
ASAHI INTECC EUROPE B.V. 100％

⑦ 設 立 年 月 日 2020年７月（予定）

⑧ 事 業 開 始 日 2020年７月（予定）

⑨ 決 算 期 ６月

⑩
当 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当該会社は、当社 100％子会社 ASAHI INTECC EUROPE

B.V.の 100％出資により設立いたします。

人 的 関 係
当社取締役１名及び従業員３名が当該会社の役員を

兼務する予定です。

取 引 関 係

当該会社が提供するサービスに対し、当社100％子会

社ASAHI INTECC EUROPE B.V.と取引関係が発生する

予定です。

2

２．孫会社設立の理由

 当社グループは、主に医療機器の自社ブランド製品について、それぞれの地域での販売・マーケティ

ング機能をより一層充実させることにより、グローバル規模での収益基盤を強化することを重要な戦略

の一つとして掲げております。

 欧州最大の市場であるドイツ地域におきましては、2016年２月より脳血管系製品の直接販売を開始し

ておりましたが、これに加えて、これまで現地代理店を通じた販売を実施しておりました循環器系・末

梢血管系・腹部血管系製品について、2021年１月より病院に対して当社グループ ASAHI INTECC EUROPE B.V.

が直接販売を開始することを決定いたしました。これに伴い、ドイツ地域におけるマーケティング・入

札案件対応などのサポート体制をより一層強固にすることを目的として、当社連結子会社である ASAHI

INTECC EUROPE B.V.の 100%子会社として現地法人 ASAHI INTECC Deutschland GmbHを 2020年７月に設立

することを決定いたしました。これらの施策によって、さらなる市場シェアと収益の拡大を目指してま

いります。

３．今後の業績に与える影響

 当該孫会社設立による当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上